

# TYGODNIK KOŚCIELNY

PARAFJI

SW. TRÓJCY

Wychodzi na każdą niedzielę.  
Opłata 10 groszy za egzemplarz  
do puszeki roznosiela. —  
Za zezwoleniem Władzy Duchownej.



Redakcja i Administracja:  
Kancelaria przy Kościele św. Trójcy.  
Telefon nr. 1075.  
Redakcja:  
Ks. prob. Mieczysław Skonieczny  
w Bydgoszczy.

Rocznik V

Bydgoszcz, dnia 28 października 1934

Numer 43

## Święto Akcji Katolickiej.

Święto Chrystusa Króla, przypadające w tym roku na niedzielę, dnia 28 października, jest główną uroczystością Akcji Katolickiej w Polsce, zgodnie z § 2 statutu konstytucyjnego Akcji Katolickiej.

Łącząc z jubileuszem Odkupienia myślą przewodnią tegorocznego święta Akcji Katolickiej będzie:

„Jubileusz Odkupienia — wezwaniem do życia wewnętrznego i duchowego odrodzenia społeczeństwa”.

W to święto Chrystusa Króla, które nam w roku bieżącym głęsi triumf Krzyża Zbawiciela nad grzechem, zwycięstwo prawdy nad kłamstwem, nowe prawo miłości i łaski w królestwie Bożem, niechajże uroczystości kościelne i zewnętrzne obchody Akcji Katolickiej poruszą we wszystkich parafjach umysły i serca wiernych do wyznania wiary mocnej i niezłomnej w Jezusa Chrystusa, Pana naszego, i do publicznego przyznawania się do miana katolików, wyznawców Chrystusowych, czcicieli Krzyża.

Wszystkie nabożeństwa i pobożne ćwiczenia, poprzedzające święto Chrystusa Króla, tłumne pielgrzymki jubileuszowe wiernych, świeckich na wieczornicach i akademjach niech wpoją w dusze katolików wszystkich warstw radosną wiarę i pewność, że ten sam Chrystus, który na Krzyżu świat odkupił, jest i dziś między nami i że w Nim jest rozwiązanie wszelkich trudności życiowych. Niech powszechnie i głośno rozbrzmiewa w święto Chrystusa Króla hasło:

W Chrystusie Odkupienie — W Chrystusie Odrodzenie!

To hasło będzie aż do ukończenia obchodów jubileuszowych przypominało z niesłabnącą siłą i natężeniem, że obowiązkiem wiernych w roku jubileuszowym jest zgłębić naukę wiary św. o dziele Odkupienia, by się w ich duszach rozpałił żar miłości Boskiego Serca Jezusowego. Owocem

jubileuszu ma być rozkwit życia nadprzyrodzonego w duszach. Drogę krzyżową Zbawiciela ukochać powinniśmy jako walną drogę, wiodącą do zbawienia indywidualnego i do odrodzenia moralnego społeczeństwa i ludzkości.

Do tego dzieła winny stanąć po parafjach w święto Chrystusa Króla przede wszystkim moje stowarzysze-

nia Akcji Katolickiej z zarządami Parafjalnej Akcji Katolickiej na czele a z nimi wszelkie szlachetne dzieła pomocnicze Akcji Katolickiej, bractwa i związki pobożne oraz zrzeszenia dobroczynne.

Poznań, dnia 12 września 1934 r.  
L. dz. 3301/34 Pr.

(—) † Kard. August Hlond.

## Myśli liturgiczne.

Ofiara Mszy św. jest najświętszą czynnością liturgiczną; gdyż jest to ofiara krzyżowa, ofiara Ciała i Krwi Jezusa Chrystusa odnawiana na ołtarzu pod postaciami chleba i wina.

Ministrami wyższymi tej ofiary są kapłan, diakon i subdiakon (msza z asystą). Wzniosła czynność kapłana polega na konsekracji czyli przemianie chleba i wina w Ciało i Krew Pana naszego Jezusa Chrystusa, na modłach głośnych zanoszonych w imieniu ludu wiernego i na błogosławieniu ludu w imieniu Boga, którego miejsce kapłan zajmuje przy ołtarzu.

Diakon ma obowiązek usługiwać kapłanowi przy ołtarzu. Stoi zazwyczaj obok lub za kapłanem, aby mógł

mu służyć pomocą w każdej potrzebie, podaje kapłanowi chleb, wlewa wino do kielicha i odmawia wspólnie z kapłanem modlitwę przy ofiarowaniu kielicha, śpiewa ewangelję a przy końcu Mszy św. daje ludowi znak do zejścia się śpiewając: „Ite, missa est” lub „Benedicamus Domino”.

Subdiakon spełnia mniej wzniosłe czynności od diakona. Rzadko jest przy boku kapłana. Śpiewa lekcję. Znosi kielich na ołtarz, na ofiarowanie wlewa odrobinę wody do kielicha, trzyma potem patenę od ofiarowania do „Pater noster”... i znosi obecnym w chórze pocałunek pokoju, który otrzymał od diakona.

## Kalendarzyk liturgiczny.

Tydzień dwudziestej trzeciej niedzieli po Zesłaniu Ducha Świętego.

Niedziela, 28. 10 dwudziesta trzecia po Zesłaniu Ducha Św.

Święto Chrystusa Króla.

Poniedziałek, 29. 10 Świętych apostołów Szymona i Judy.

Uroczystość kościelna z powodu wczorajszego święta Chrystusa Króla jest przeniesiona na dziś. Msza dzisiejszej uroczystości apostołskiej zupełnie ogólna, do każdego Apostoła może być zastosowana. Powołanie, godność i cierpienia urzędu apostołskiego, to myśli przewodnie tego dnia. Kolekta trzy tematy podsuwa, poznanie wiary

przez apostołstwo, świętowanie polega także na poprawieniu swego życia, i każde święto ma nas coś niecoś udoskonalić.

Wtorek, 30. 10 po dwudziestej trzeciej niedzieli.

Msza św. 23-ciej niedzieli jeszcze dobitniej stawia nam przed oczy prawdę o przysłem życiu; wiara w zmartwychwstanie ciała (ewangelja), oraz znikomość doczesnych zysków i przyjemności (lekcja), to są zasadnicze dla nas wskazówki.

Środa, 31. 10 Wigilja W.W. Świętych. Wigilja W.W. Świętych. Vigilare = czuwać; wigilje = czuwania nocne, spędzenie nocy na modlitwie i rozważaniu, to było starożytne przygo-





# Dziś pójdziemy wszyscy w pochodzie

towanie do święta. Dziś tylko pokuta, post, oczyszczenie sumienia przez spowiedź, mogą stanowić prawdziwą wigilię. Dzisiejsza msza podobna do jutrzejszej, ale więcej ma na myśli męczenników. W lekcji mamy wspaniały obraz liturgji nie-

bieskiej. Bierzmy udział w radości Kościoła.

**Czwartek, 1 11 Wszystkich Świętych.**

**Piątek, 2. 11 Dzień Zaduszny.**

Kapłani mogą dziś trzy Msze święte żałobne odprawić.

drogich zmarłych krewnych i znajomych i w ich intencji zamawiajmy Msze św. i ofiarujmy odpusty zupełne, jakie od południa Wszystkich Świętych aż do północy Dnia Zadusznego uzyskać możemy tyle razy, ile razy wypełnimy wymagane warunki. (Spowiedź i Komunia św. prócz tego przy każdym odwiedzeniu kościoła odmówić w intencji Ojca św. 6 Ojcze nasz, 6 Zdrowaś Marja i 6 razy Wieczny odpoczynek).

## Uroczystość Wszystkich Świętych.

Przy końcu roku liturgicznego Kościół obchodzi święta o charakterze eschatologicznym t. zn. że te święta przypominają nam ostateczne rzeczy po tem życiu: śmierć, sąd niebo i piekło.

Dziś przy końcu Roku kościelnego jest jakby święto żniw i zbiorów duchownych, bo dzisiejsza uroczystość jest jakby zakończeniem i uwieńczeniem poprzednich świąt i obchodów liturgicznych. Cały Rok kościelny jest czasem zasiewu, wzrostu i dojrzewania łaski Bożej i świętości w duszach chrześcijan - katolików. Niekłóre zaś święta jak: Wniebowzięcie, Wszystkich Świętych, Dzień Zaduszny i Rocznica Poświęcenia Kościoła — są jakby obrachunkiem czy przeglądem zwycięstw i zdobyczy duchownych. Kościół pokazuje zupełnie wyraźnie, jakie są wyniki pracy nad uświęceniem duszy i dlatego też stawia nam dziś przed oczy niezliczony zastęp świętych w niebie.

**Dzisiejszy dzień jest świętem triumfu Kościoła, jest manifestacją radością z powodu odniesionego zwycięstwa nad wrogami Boga i duszy.** Kościół się cieszy, gdy patrzy na swe bohater-skie dzieci w niebie.

Kościół ma w niebie swych członków, którzy nie potrzebują pomocy, bo już nie walczą, już zwyciężyli, ale tu na ziemi członkowie Kościoła muszą walczyć, dlatego też proszą tamtych w niebie o pomoc, wsparcie i wyjednania łask u Boga.

Tak tedy w tych dniach czujemy się jedną wielką rodziną Bożą, stanowimy trójprzymierze i potrójne państwo Boże (Kościół walczący: my wszyscy żyjący na ziemi, cierpiący: dusze w czyśćcu, i triumfujący: wszyscy w niebie) złączone pod jedną głową Chrystusa, umocnione jedną miłością i wiarą.

**Pamiętajmy zatem zawsze o tem, że jesteśmy przez chrzest św. członkami tej wielkiej rodziny Bożej, wzywajmy często pomocy Kościoła triumfującego i chętnie pomagajmy naszymi modlitwami, jałmużnami i dobrowolnymi umartwieniami Kościół**

**cierpiący: dusze w czyśćcu a przede-wszystkiem pamiętajmy o naszych**

## Na cmentarzu.

„Święta i zbawienna jest myśl, modlić się za umarłych, aby byli od grzechów rozwiązani“.

II ks. Mach. 12, 46.

Oto dziś kilka dziełi nas zaledwie od chwili, gdy po niesprach ze świętymi naszej ruszy żałobna procesja na cmentarz. Pójdiesz z nią razem napewno, oderwiesz się od zwykłego twego trybu życia, a myślisz tve zaprzętą mogiły i ci, którzy w nich spoczywają. Przemówią do ciebie aż nadto wymownie nazwiska z krzyżów i pomników, nie pójdiesz do nich z książką do nabożeństwa, lecz z sercem, z myślą, zajęta tylko nimi.

Kroczyć będziesz dostojnie poważnie wśród mogił, z których zgodnie odezwą się do ciebie zmarli. Byliśmy — czem jesteście, będziecie — czem jesteśmy.

Oto staniesz przed wspaniałym pomnikiem z marmuru. Tu leży bogacz, który za życia opływał w dostatki. Tam dalej w małej zapadającej się mogile leży biedaczyna jakiś. Jedną pokryła ich ziemia,

jedne spróchniałe pod nią, leżą kości. Zastanów się nad tem. Nie zawsze ten, co ma grób z marmuru znajdzie się w niebie z biedakiem. W niebie sędzi się na innej podstawie jak bogactwo doczesne. Idź przez cmentarz i patrz na ten długi szereg krzyży. Pod nimi leżą ci, którzy od nas odeszli. Zmów modlitwę za ich duszę, pomysł nad nimi, a w sercu twem niech się zrodzi ta myśl, że i ty może już za chwilę staniesz wśród nich.

Tem dzień im poświęcony. poświęć im naprawdę, sercem, łącz się z nimi, bo w ciągu roku o wielu ze zmarłych napewno nie wspomniłeś ani razu. A jeśli czujesz, że modły tve nie są takie, jakich potrzeba umarłym, kapłana twego proś, niech od stóp ołtarza błaga Boga o litość i pobłazanie dla tych, co przed Jego najwyższym stanęli sądem.

Pamiętaj, że „Święta i zbawienna jest myśl, modlić się za umarłych, aby oni byli od grzechów rozwiązani“.

## Ze świata katolickiego.

**Mussolini a Nowy Testament.** Mussolini rozesłał do wszystkich dyrektorów i rektorów szkół we Włoszech okólnik, w którym z naciskiem zaleca czytanie Nowego Testamentu i tłumaczenie nauk w nim zawartych. W okólniku tym Mussolini mówi m. in. co następuje: „Całe nau-

czycielstwo winno czytać Nowy Testament i objaśnić go w dostępny sposób uczącej się młodzieży, dbając przytem o to, by dzieci gruntownie zapoznały się z jego najpiękniejszymi ustępami. Nowy Testament powinien się znajdować w każdej bibliotece i uczelni, jest to bowiem księga, która wiecznie będzie żywą i mową“.

## Nasza parafja w służbie misyj.

Staraniem Papieskiego Dzieła Rozkrzewiania wiary św. w naszej parafji odbyła się w ub. niedzielę 21 bm. pod protektora-tem Przewiel. Ks. Proboszcza w Domu Katolickim przy ul. Miedza uroczysta akademja z uroczajonym programem.

Akademja rozpoczęła się śpiewem chórowym naszego chóru kościelnego „Montuszkoi“, który odśpiewał: Hymn misyjny — ks. Harizima i Psalm „Chwalcie Pana“ — Tauberta. Słowo wstępne wypowiedziane przez ks. Proboszcza, było gorącą pobudką do umiłowania dzieł misyjnych. Z kolei wygłosił p. mag. Duszyński głęboko ujęty referat na temat: Jak należy rozumieć idee

i działalność misyjną w Kościele katolickim. Słowa prelegenta były zachętą, by wszyscy obcy wodą chrztu świętego i korzystający z łaski odkupienia w Roku Jubileuszowym głęboko się zaangażowali i przedstawili serca i uszu na głos żalobny dolatujący nas z tych bezkresnych obszarów, gdzie nieznan jest Krzyż Chrystusowy.

Na całość programu złożyły się dwie piękne deklamacje, wygłoszone przez druchny z K. S. M. Z. „Promyk“. Uroczystość wypadła wspaniale.

Nadmienić jednak trzeba, że bardzo miła liczba naszych parafjan interesuje

**Każda rodzina winna fundować 1 m<sup>2</sup> fliz przed kościół!**



# i weźmiemy udział w uroczystej akademji!

się sprawą misyjną, co stwierdzono właśnie podczas ostatniej akademji misyjnej, gdyż miejsca Domu Kat. świecili pustkami. Brak ofiarności na cele dobroczynne objawia się w zastraszający sposób wśród naszych parafjan

Przyjmowano w ub. niedzielę w biurze parafjalnem nowych członków do Papieskiego Dzieła Rozkrzewiania Wiary św. Można się było spodziewać, że naskutek pięknych kazań, wygłoszonych przez naszych czcigodnych Księża o potrzebie popierania misyj, zgłosi się kilkaset nowych członków. Tymczasem dla tak ważnej sprawy niema u nas zrozumienia, gdyż zgłosiło się w ub. niedzielę na członków tego tak pożytecznego stowarzyszenia tylko 10 parafjan!!! Czyż w ten sposób pojmujemy się zadanie naszej Parafjalnej Akcji Katolickiej, polegające na współpracy świeckich katolików z duchowieństwem parafjalnem na niwie szerzenia Królestwa Bożego na ziemi i nawracania rozproszonych po świecie pogan i innowierców?

Otrząsnijmy się wreszcie z tej strasznej obojętności. Przytem nadmieniamy że można się jeszcze zapisać na członka Pap. Dzieła Rozkrz. Wiary w kancelarji parafjalnej. ..th.

## Program święta Akcji Katolickiej

w uroczystość Chrystusa Króla w niedzielę, 28 października b. m.

Wszystkie nasze organizacje parafjalne kościelne i świeckie wezmą udział ze sztandarami w uroczystej sumie o godzinie 10,15.

Po sumie wyruszą wszystkie organizacje w uroczystym pochodzie ul. Św. Trójcy i Poznańską na Plac Poznański, gdzie przed pomnikiem Najśw. Serca Jezusa nastąpi odmówienie litanii do Najśw. Serca Jezusa.

Z Placu Poznańskiego ruszy pochód ul. Kordeckiego do letniej sali w ogrodzie Patzera, gdzie się odbędzie uroczysta akademja ku czci Chrystusa Króla.

Porządek w pochodzie będzie następujący:

Przed księżmi ustawią się: na czele krzyż, a za krzyżem poczty sztandarowe w pełnej asyście następujących organizacji: 1) Wojacy, 2) Sokół, 3) Tow. Św. Wojciecha „Jedność“, 4) Tow. Św. Ignacego, 5) Stow. Św. Dzieciństwa Jezus, 6) K. S. M. „Gwiazda“, 7) K. S. M. „Promyk“, 8) Żywy Róż. Młodzieńców, 9) Żywy Róż. Ojców, 10) Żywy Róż. Panien, 11) Żywy Róż. Matek, 12) Kat. Stow. Kobiet „Jutrzenka“, 13) Tow. Kobiet prac. w handlu i konfekcji, 14) Mały Chór, 15) Chór kościelny „Moniuszko“, 16) Stow. Kat. Adstynentów, 17) Straż Honorowa, 18) III Zakon, 19) Siostry, 20) Księża. Za księżmi pójda czwórkami członkowie naszych organizacji parafjalnych kościelnych i świeckich i parafianie w nast. porządku: 1) młodzież żeńska, 2) matki, 3) młodzież żeńska, 4) mężczyźni.

## Program Uroczystej Akademji ku czci Chrystusa - Króla.

urządzonej staraniem zarządu Parafjalnej Akcji Katolickiej pod protektoratem Przewielebnego Ks. Proboszcza Skoniecznego, asystenta kościelnego Par. Akcji Kat. w sali letniej w ogrodzie Patzera w niedzielę, 28 października po pochodzie o godz. 12,15.

1. Śpiew chórowy: „Chrystusowi cześć i chwala“ — Ks. Antoni Chlondowski.
2. Słowo wstępne: p. mec. dr. Henryk Łasiński, prezes zarządu Par. Akcji Katolickiej.
3. Deklamacja: „Pieśń Konfederatów“ z „Ks. Marka“ — Juljusz Słowacki.
4. Referat: p. mag. Zygmunta Duszyńskiego n. t.:

„W Chrystusie Odkupienie — w Chrystusie Odrodzenie“.

5. Deklamacja: W Krzyżu zbawienie — H. Kluth.
  6. Obraz sceniczny: „Córki Jerozolimskie“ — Janina Gąsiorowska.
  7. Śpiew chórowy: „Królestwo Chrystusowe“ — ks. Antoni Chlondowski
  8. Zakończenie i wspólny śpiew: „My chcemy Boga“.
- Śpiew chórowy wykona nasz chór kościelny „Moniuszko“.
- Obraz sceniczny — K. S. M. Z. „Promyk“.

Wstęp na salę bezpłatny. O liczny udział uprasza

Zarząd Par. Akcji Kat.

## Zaduszki.

Zbliża się dzień, poświęcony ukochanym zmarłym naszym. Wzywają oni nas, byśmy nie zapomnieli o ich duszach. Dlatego Kościół zachęca wiernych, a przedewszystkiem rodziców, dzieci, krewnych i przyjaciół do modłów w Dzień Zaduszny. Odplątny się duszom czyścicowym gorącą i wytrwałą modlitwą za niejedne dobrodziejstwa, wysławiając nam z ich strony! Nie skąpmy duszom czyścicowym ofiar Mszy św. i modlitw odpustowych, ofiarowanych przedewszystkiem w listopadzie razem z Komunią św. Starym zwyczajem wygłasza się w Dniu Zaduszny i w dni następne osobne wymieniańki, t. zw. **Zaduszki**, które należy oddawać w zakrystji lub w biurze parafjalnem. Przy tej okazji należy także zamawiać Msze św. za dusze w czyśćcu. W naszym kościele czytać będziemy wymieniańki w Dzień Zaduszny od godz. 6 rano oraz codziennie wieczorem przed różańcem i po różańcu. Przy tej sposobności podajemy **kilka uwag jak należy zapisywać zaduszki:**

1. Pisać należy tylko na jednej stronie, a nie na odwrotnej.

2. Pisać należy atramentem, a nie ołówkiem i jak najwyraźniej.
3. Podawać najpierw wszystkie imiona osób tego samego nazwiska i dopiero potem podać nazwisko wspólne; przytem należy opuszczać niepotrzebne dodatki, n. p. żony, ojca, brata, dzieci.
4. Najlepiej jest podać każde imię, wymienione w osobnym rzędzie jedno po drugim.

Ofiary na zaduszki są wprawdzie dobrowolne, powinny jednak być zastosowane do ilości dusz podanych i do stanu majątkowego ofiarodawcy.

W naszym kościele parafjalnym odprawia się do soboty 3 listopada włącznie o godz. 7 wieczorem różaniec za dusze w czyśćcu.

## Rekolekcje dla matek.

Przypominamy w ostatniej chwili, że rekolekcje dla matek rozpoczną się w środę, dnia 7 listopada o godz. 7 wieczorem. Zatem wszystkie matki gotujcie się na rekolekcje, podwójnie ważne bo odbywające się w Roku Jubileuszowym Odkupienia.

## Flizy przed kościołem.

Prosimy pamiętać o ofiarach na flizy przed kościołem. Niech nie zabraknie ofiarodawców na ten cel z pośród rodzin naszej parafji. Bractwa i towarzystwa niechaj idą za wzorem Żyw. Różańca Matek i Ojców i niechaj również fundują pewną ilość metrów kwadratowych fliz.

## Ogłoszenia Parafjalne.

31. 10. Środa.

Wigilia Wszystkich Świętych. Post ścisły. 1. 11. Czwartek. Święto Wszystkich Świętych. Procesja żałobna na cmentarz parafjalny.

Procesja wyruszy o godz. 2,45 z przed kościoła w porządku jak dawniej ul. Kordeckiego, Seminaryjną, Wysoką i Stawową na nasz cmentarz parafjalny. Na cmentarzu procesja żałobna i kazanie. Uprasza się, by wszystkie bractwa i towarzystwa kościelne a także i świeckie, wzięły udział w tej procesji.

Po zwykłych mieszpochach, które się zaczynają już o godz. 2-giej, mieszpory żałobne a potem procesja żałobna na nasz cmentarz parafjalny św. Trójcy.

2. 11. Piątek. Dzień Zaduszny.

Msze św. bez przerwy od godz. 6—9. O godzinie 8,30 wigilja o godz. 9-ej główna Msza św. z procesją żałobną naokoło kościoła.

Przez cały tydzień zaduszny odprawiać się będzie różaniec za dusze w czyśćcu w dni powszednie o godz. 7-mej wieczorem dla wszystkich.

Czytanie zaduszek w dzień zaduszny od godz. 6—8,30 i od 10—11 rano, a wieczorem przed różańcem i po różańcu. Zaduszki przyjmować się będzie codziennie w zakrystji.



**Ozdabiajcie wasze okna nalepkami!**





**Odpust zupełny za dusze w czyszczeniu** można zyskać od święta Wszystkich Świętych godz. 12 do północy dnia zadusznego włącznie tyle razy, ile razy odwiedzi się kościół. Warunkami uzyskania tego odpustu są następujące: Spowiedź św. i Komunia św. i zmówienie w intencji Ojca św. 6 Ojciec nasz, 6 Zdrowaś Marja i 6 razy Wieczny odpoczynek. Prosimy zatem przed W. Świętymi jak najliczniej przystępować do Spowiedzi św., a mianowicie we wigilję przed W.W. Świętymi.

**Od święta Wszystkich Świętych w święta i niedziele** odprawiać się będzie tylko 5 Mszy św. — Msza św. o godz. 6,15 wypadnie. Pierwsza Msza św. będzie zatem w święto Wszystkich Świętych o godz. 7,

### Porządek wizytacji duszpasterskiej w poniedziałek i we wtorek.

**Poniedziałek, 29. 10.:**

ul. Nakielska 127—165;  
ul. Kordeckiego 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14.

**Wtorek, 30. 10.:**

ul. Nakielska do końca;  
ul. Kordeckiego 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 34.

### Chorągiewki żałobne na groby.

W tym roku także sprzedawać będą panie ze Stowarzyszenia Pań Miłosierdzia chorągiewki żałobne, z których dochód przeznaczony jest dla biednych. Sądźmy, że w tym roku szczególnie werni jałmużną, ofiarowaną biednym, dopomoga duszom swoich drogich zmarłych.

Korzystajmy obficie z łask i odpustów, które zyskać możemy w Dniu Zadusznym. Niech Dzień Zaduszny, dla nas dzień smutnego wspomnienia, będzie dla nich dniem radości z powodu ulg uzyskanych za naszym pośrednictwem!

Na cmentarzu przy bramie kwesta członków Konferencji Męskiej na ubogich.

### Członkom Katolickiego Tow. Robotników Polskich ku uwadze.

Wszyscy członkowie stawiają się w dniu Święta Akcji Katolickiej do pochodu pod sztandarem i wezmą gremjalny udział w Uroczystej Akademii, ażeby zadokumentować, że stoimy zawsze i trwale przy sztandarze Chrystusa Króla.

Po południu o godz. 16,30 zebranie miesięczne w Domu Kat. przy ul. Miedza, na które także wszystkich członków i sympatyków zaprasza

Zarząd.

### Na tydzień zaduszny

zarezerwowano następujące Msze św. za zmarłych członków bractw i towarzyszt parafjalnych.

**3. 11. Sobota.**

Godz. 8,30 Za zmarłych z Tow. Abstynent. i Bract. Wstrzerm.  
„ 6,15 „ „ „ „ Ż. Róż. Pamięn.  
„ 7,00 „ „ „ „ Konf. Męskiej.

**4. 11. Niedziela.**

Godz. 7,00 Za „ „ „ SMP. „Promyk“.

**5. 11. Poniedziałek.**

Godz. 7,00 Za „ „ „ SMP. „Gwiazda“.  
„ 8,15 „ „ „ „ Żyw. Róż. Matek z wigiljami.

„ 7,45 „ „ „ Tow. Robot. Kat.  
**6. 11. Wtorek**  
Godz. 8,30 Za „ „ „ III. Zakonu.  
„ 7,45 „ „ „ „ Kat. Tow. Kob. „Jurzenka“.  
**7. 11. Środa**  
Godz. 8,30 Za „ „ „ Stow. Pań Miłosierdzia.  
„ 7,45 „ „ „ „ Towarz. Śpiewu „Moniuszko“.  
**8. 11. Czwartek.**  
Godz. 7,45 Za „ „ „ Żyw. Róż. Ojców.  
**9. 11. Piątek.**  
Godz. 8,30 Za „ „ „ Straży Honorow.  
**10. 11. Sobota.**  
Godz. 8,30 Za zmarłych kapłanów.

**Uwaga! Msze św. powyższe winny być zamówione do 30 października. Stowarzyszenia nie wymienione winny również do 30 października zamówić Msze św. za swoich zmarłych członków.**

### Zebrań bractw i towarzyszt

**28. 10. Niedziela.**  
**Żyw. Róż. Ojców.** Na sumie asystuje r. 15, zebranie miesięczne o godzinie 15.  
**30. 10. Wtorek.**  
**Chór Panien Róż.** Lekcja śpiewu po nabożeństwie różańcowem.  
**2. 11. Piątek.**  
**Chór Panien Róż.** Lekcja śpiewu po nabożeństwie różańcowem.  
**4. 11. Niedziela.**  
**Żyw. Róż. Ojców.** Na sumie asystuje r. 16.  
**Żyw. Róż. Matek.** Zebranie o godz. 15.

### Porządek nabożeństw.

**28. 10. XXIII. Niedziela po Ziel. Świątek. Uroczystość Chrystusa Króla.**  
Ewangelja św. u św. Mateusza r. 8 23—27.  
Godz. 6,15 Msza św. czytana.  
Godz. 7,00 Msza św. czytana z kazaniem  
Godz. 8,00 Msza św. czytana.  
Godz. 9,00 Msza św. czytana z kazaniem dla dzieci.  
Godz. 10,15 Suma z procesją.  
Godz. 12,00 Msza św. czytana.  
Godz. 14,00 Chrzty i wywody.  
Godz. 15,30 Nieszpory z wystawieniem Najśw. Sakramentu i różańcem.  
**W dni powszednie Msze św.** o godz. 6,15, 7,00, 7,45 i 8,30.

**Ckazja do spowiedzi św.** codziennie od godziny 6,30.

**Wywody i chrzty** codziennie o godzinie 8, (zgłosić się w zakrystji).

**Nabożeństwo różańcowe** odprawia się codziennie:

**w dni powszednie dla wszystkich o godzinie 19;**  
**w niedzielę i święta o godzinie 15,30.**

**30. 10. Wtorek.**

Godz. 7,00 Wotywa do św. Antoniego.

**31. 10. Środa, Wigilja Wszystkich Świętych z postem ścisłym.**

Słuchanie spowiedzi od 17—19 i od 20.

**1. 11. Czwartek, Uroczystość Wszystkich Świętych.**

Ewangelja u św. Mateusza 5, 1—12.

Godz. 7,00 Msza św. czytana z kazaniem.

Godz. 8,00 Msza św. czytana z kazaniem.

Godz. 9,00 Msza św. śpiewana i kazanie dla dzieci.

**Godz. 19,15 Suma z wystawieniem Najśw. Sakramentu, procesją i kazaniem.**

Godz. 12,00 Msza św. czytana z kazaniem.  
Godz. 14,00 Chrzty i wywody.

**Godz. 14,00 Nieszpory białe i żałobne.**

**Godz. 14,45 Żałobna procesja na nasz cmentarz parafjalny św. Trójcy. Tamże procesja i kazanie.**

**Godz. 20—21 Godzina święta i słuchanie spowiedzi św.**

**2. 11. Piątek.**

**Pierwszy piątek miesiąca ku czci Najśw. Serca Pana Jezusa.**

Całodzienne adoracja Najśw. Sakramentu od godz. 7 rano do 7 wiecz. **O godz. 7 rano wyst. Najśw. Sakramentu z wotywą.** Adorują od:

8—9 Panny różańcowe, róża 1—35.

9—10 Matki różańcowe, róża 1—60.

10—11 Stow. Kobiet „Jurzenka“.

11—12 Straż Honorowa.

12—13 Trzeci Zakon.

13—14 Panny różańcowe, róża 36—70.

14—15 Matki różańcowe, róża 61 do końca.

15—16 Dzieci szkolne, Mały Chór, Tow. Misyjne Chłopców Stowarzyszenie Dzieciństwa Pana Jezusa.

16—17 Stow. Pań św. Wincentego a Paulo.

17—18 Tow. Robotników. S. M. P. „Gwiazda“.

18—19 Żywy Róż. Ojców i Młodzieńców i Tow. śpiewu „Moniuszko“.

**O godz. 19 zakończenie adoracji nabożeństwem i procesją.**

**3. 11. Sobota.**

Godz. 7,45 Wotywa z litanją do Matki B.

Godz. 17—19 i od godz. 20 słuchanie spowiedzi św.

Godz. 19,00 Nabożeństwo różańcowe.

**4. 11. XXIV Niedziela po Ziel. Świątkach**  
Porządek nabożeństw jak zwykle.

### OFIARY.

**Na flizy przy kościele** złożyli: N. N. 5,25 zł; p. Błaszczowska 3 zł; p. Hieronim Wawrzan 5,50 zł; p. Franciszek Skibiński 6 zł.

**Na kwiaty do ołtarza M. B.:** N. N. 5 zł.  
**Na krzyż jubileuszowy:** N. N. 5 zł., p. Kołaskowa 1 zł.

**Na chleb do św. Antoniego:** p. Tadeusz Damski 2 zł.

**Na misje:** N. N. 10 zł.

**Na Dom Katolicki** zebrano na złotych godach małżeńskich pp. Józefa i Cecylji Sierockich przez p. Fr. Orlikowskiego 16 85 zł.

Ofiarodawcom serdeczne „Bóg zapłać!“

### Ofiary na wikariat.

Sylwester Dziurła 2 zł; Jan Womotowski 1,50 zł; Florjan Popowski 2 zł; Franciszek Popowski 2 zł; Jan Grzegorzewski 2 zł; Hipolit Łukasiak 5 zł; Jandryczka Mikołaj 2 zł; Jerzy Rupniewski 2 zł; Józef Porzyński 2 zł; Władysław Kostrzęb 1 zł;

**Obrazy oprawia gustownie i tanio**  
**Michał Małęga**

Szklarnia

ulica POZNAŃSKA nr. 11